



## PRODUKTSPEZIFIKATION

### OVIFIT Gelatine neutral

**Geschmacksrichtung:** neutral  
**Verkehrsbezeichnung:** Nahrungsergänzungsmittel  
**Rezepturnummer:** 302099

#### Sensorische Eigenschaften:

**Aussehen:** feines, weißes Pulver  
**Geruch:** neutral  
**Geschmack:** neutral  
**Konsistenz:** Pulver

#### Mikrobiologische Kennzahlen:

Das Produkt entspricht den mikrobiologischen Richtwerten für Instantprodukte der deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie.

#### Lagerbedingungen und Haltbarkeit:

Produkt kühl (<20°C) und trocken (<65% rel. Luftfeuchte) lagern. Im ungeöffneten Zustand unter den zuvor genannten Lagerbedingungen beträgt die Haltbarkeit mindestens 24 Monate

#### Dosierungsempfehlung:

10 g in 100 ml Wasser lösen und verzehren

#### Zutatenliste:

Kollagenhydrolysat (Rind), Tricalciumcitrat, Magnesiumcarbonat, Ascorbinsäure

#### Nährwertangaben:

Nährwerte:	pro 100 g	pro Tagesportion (10g)	
Brennwert:	1361 kJ (324 kcal)	136 kJ (32 kcal)	
Broteinheiten:	0 BE	0 BE	
Protein:	79 g	7,9 g	
Kohlenhydrate:	0 g	0 g	
Fett:	0 g	0 g	
<b>Mineralstoffe:</b>	<b>pro 100g</b>	<b>pro Tagesportion (10g)</b>	<b>NRV %</b>
Natrium:	500 mg	50 mg	
Calcium:	1700 mg	170 mg	21
Magnesium:	720 mg	72 mg	19
<b>Vitamine:</b>	<b>pro 100g</b>	<b>pro Tagesportion (10g)</b>	<b>NRV %</b>
Vitamin C:	1170 mg	117 mg	146

#### Hinweis:

Das oben angegebene Produkt entspricht den Forderungen des deutschen Lebensmittel- und Futtermittelrechts, sowie den EU-Richtlinien und den entsprechenden Verordnungen. Die angegebenen Mengen sind rechnerische Durchschnittswerte und unterliegen natürlichen Schwankungen der Rohstoffe.



## PRODUKTSPEZIFIKATION

### Aminosäurezusammensetzung in Gramm:

	Essentielle Aminosäuren:		
	pro 100 g Protein	pro 100 g Pulver	pro Tagesportion (10g)
Threonin:	1,9	1,7	0,2
Valin:	2,4	2,2	0,2
Methionin:	0,6	0,5	0,1
Isoleucin:	1,5	1,4	0,1
Leucin:	2,9	2,6	0,3
Phenylalanin:	2,1	1,9	0,2
Lysin:	4,6	4,1	0,4
Tryptophan:	0	0	0
Histidin:	0,8	0,7	0,1

	Semiessentielle Aminosäuren:		
	pro 100 g Protein	pro 100 g Pulver	pro Tagesportion (10g)
Asparaginsäure:	6,6	5,9	0,6
Serin:	3,4	3,1	0,3
Glutaminsäure:	12,4	11,2	1,1
Prolin/Hydroxyprolin:	22,9	20,6	2,1
Glycin:	20,6	18,5	1,9
Tyrosin:	0,5	0,5	0,1
Arginin:	8,4	7,6	0,8
Alanin:	8,1	7,3	0,7
Cystin / Cystein:	0	0	0

### Hinweis:

Die angegebenen Mengen sind rechnerische Durchschnittswerte und unterliegen natürlichen Schwankungen der Rohstoffe. Die Aminosäuren sind als "freie Aminosäure pro 100g Protein bzw. Pulver" angegeben. Hierbei ergibt die Summe der Aminosäuren ggf. mehr als 100g Protein, da bei der Bestimmung der Aminosäuren je Aminosäure ein Molekül Wasser angelagert wird.

### Allergene Inhaltsstoffe gemäß den EU-Richtlinien:

- |   |      |
|---|------|
| 1. Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: | nein |
| 2. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse:   | nein |
| 3. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse:   | nein |
| 4. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse:   | nein |
| 5. Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse:   | nein |
| 6. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse:   | nein |
| 7. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose):   | nein |
| 8. Schalenfrüchte, sowie daraus gewonnene Erzeugnisse:  | nein |
| 9. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse:   | nein |
| 10. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse:  | nein |
| 11. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse:  | nein |
| 12. Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l:  | nein |
| 13. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse:   | nein |
| 14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse:  | nein |



## PRODUKTSPEZIFIKATION

**Hinweis:**

Die Angabe der Allergene bezieht sich auf den Inhalt gemäß der Rezeptur. Spuren von Allergenen können aufgrund der eingesetzten Rohstoffe und des Herstellungsprozesses nicht ausgeschlossen werden.

**GMO-Erklärung:**

Das oben angegebene Produkt wird aus Rohstoffen hergestellt, welche, gemäß den EU-Richtlinien Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003, nicht von gentechnisch veränderten Organismen stammen.

**BSE-Erklärung:**

Das oben angegebene Produkt enthält Gelatine, welche vollumfänglich den Sicherheitsrichtlinien (1999/724/EC) entspricht. Die Gelatine enthält keine „Risiko-Bestandteile“, gemäß den EU-Richtlinien (EC) 999/2001 und (EC) 1139/2003.

Sämtliche Angaben und Daten entsprechen dem heutigen Stand unserer Kenntnisse und Erfahrungen. Die Veröffentlichung erfolgt ohne rechtliche Zusicherung bestimmter Eigenschaften oder seiner Eignung für einen konkreten Einsatzzweck und entbinden den Käufer nicht von einer Eingangskontrolle.